2021年 3月 22日

各位

上場会社名 日本トムソン株式会社

代表者 代表取締役社長 宮地茂樹

（コード番号 6480 東証第一部）

問合せ先責任者 常務取締役 岡嶋 徹

（TEL. 03-3448-5868）

役員および執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、２０２１年３月２２日の取締役会において、下記のとおり役員および執行役員等の異動を決

定および内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１） 役員の異動（２０２１年４月１日付）

取締役の担当変更

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

岡嶋
おかじま

  徹
とおる

常務取締役

経営企画部・経理部・情報システム部・物流業

務部・秘書室・ＤＸ推進担当、事業開発部副担

当、輸出管理室長委嘱

常務取締役

経理部・情報システム部・物流業務部・秘書室

担当、事業開発部副担当、経営企画部長兼輸出

管理室長委嘱

笠原
かさはら

  信
しん

取締役

事業開発部・品質保証部・優必勝（上海）精密

軸承製造有限公司・優必勝（蘇州）軸承有限公

司担当、製品開発センター副担当、技術センタ

ー所長委嘱

取締役

事業開発部・品質保証部担当、製品開発センタ

ー・技術センター副担当、優必勝（蘇州）軸承

有限公司董事長委嘱

（２） 執行役員の異動（２０２１年４月１日付）

執行役員の担当変更

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

横田
よ こ た

 保則
やすのり

上席執行役員

IKO THOMPSON VIETNAM CO., LTD. 会長

兼岐阜製作所鎌倉工場担当

上席執行役員

IKO THOMPSON VIETNAM CO., LTD. 社長

中島
なかじま

  康
やすし

執行役員

日本ディック株式会社社長

執行役員

西部支社長

有賀
あ り が

 正昌
ただよし

執行役員

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

執行役員

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

石原
いしはら

 豊
とよ

久
ひさ

執行役員

生産技術部長兼事業開発部特命部長

執行役員

技術センター所長兼事業開発部特命部長

細野
ほ そ の

 幹人
みきひと

執行役員

経営企画部長

執行役員

人事総務部長

新任執行役員

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

土持
つちもち

 敦志
あ つ し

(新任)

執行役員

IKO THOMPSON VIETNAM CO., LTD.社長

理事

岐阜製作所第一工場長

 新任執行役員の略歴

氏  名 土持 敦志（つちもち あつし）

生年月日 1962年 11月 2日生

主な略歴 1986年 当社入社

 2008年 西部支社広島支社長

 2014年 岐阜製作所第三工場長

 2019年 岐阜製作所第一工場長(現任)

（３） 退任執行役員（２０２１年３月３１日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

近藤
こんどう

 晶生
ま さ お

フェロー

（２０２１年４月１日付）

執行役員

生産技術部長兼事業開発部特命部長

（４）理事の異動（２０２１年４月１日付）

理事の担当変更

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

細田
ほ そ だ

 眞充
まさみつ

理事

人事総務部長

理事

岐阜製作所管理部長

新任理事

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

服部
はっとり

 暁彦
あきひこ

(新任)

理事

中部支社長

中部支社長

（５）その他の人事異動（２０２１年４月１日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

中原
なかはら

  孝
たかし

 内部監査室長兼法務室長

久保田
く ぼ た

和仁
かずひと

 東部支社北関東支社長

宮越
みやこし

 憲一
けんいち

 中部支社豊田支社長 東部支社北関東支社長

佐藤
さ と う

 晃司
こ う じ

 西部支社長 中部支社豊田支社長

古田
ふ る た

 一衛
か ず え

 岐阜製作所管理部長

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

大竹
おおたけ

 雅一
まさいち

 岐阜製作所第一工場長 岐阜製作所第二工場長

渡辺
わたなべ

 直幸
なおゆき

 岐阜製作所第二工場長

片桐
かたぎり

  悟
さとる

 岐阜製作所第五工場長

浅野
あ さ の

 正裕
まさひろ

 岐阜製作所第六工場長 岐阜製作所第五工場長

丹羽
に わ

 隆善
たかよし

 岐阜製作所鎌倉工場長

越野
こ し の

 尚樹
な お き

優必勝（蘇州）軸承有限公司董事長

兼優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

以 上